INIMEDIATA ESECUTIVITA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

29 DIC. 2004

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ;( /{/i

OGGETTO: Trasferimento fondi per € 25.000,00 al Comune di Pontelandolfo, quale
contributo per la catalogazione dei beni ambientali di qualita paesistica. L.R. 26/2002.

L'anno duemilaquattro il giomo‘ﬂjug,k\c AAQ\/ ¢ del mese di 9\/\ 0o mAb Y g’resso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente
2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5) Dott. Pésquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott.Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partempazmne del Segretar@gﬁ\%f djio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA
Presa visione della proposta del Settore Pianificazione Territoriale che qui di seguito si trascrive:

“Premesso che :

in data 31 luglio 2004, questo Ente ha siglato formale protocollo d'intesa con il Comune di
Pontelandoifo, con il quale le parti si sono impegnate a ricercare e realizzare azioni condivise per
uno sviluppo socio economico del territorio Comunale di Pontelandolfo, in termini di qualita e
sostenibilita ambientale, intervenendo in particolar modo su alcuni immobili al fine di consentirne
I'armonizzazione con il contesto ambientale e storico, quali 'adeguamento della facciata esterna
della scuola orafa, 'adeguamento e riattazione della Palestra Comunale, I'istituzione di un Museo
di Arte Tessile, nonché la progettazione di una strada turistica;



la Regione Campania con proprio Decreto n.216/2004 ha ammesso a contributo I'istanza
presentata dal Comune di Pontelandolfo relativamente al Programma integrato e Piano dei Colore;

detti interventi vanno ad incidere sul panorama di interventi di cui al protocollo d'intesa ;

il Comune di Pontelandolfo trovandosi in stato di dissesto economico finanziario, € impaossibilitato a
garantime la realizzazione, visto che sullimporto concesso dalla Regione il 25% e a carico del
Bilancio Comunale;

questo Ente in attuazione del protocollo d'intesa sottoscritto con il Comune, ha inserito nella
variazione di Bilancio approvata con delibera di G.P. n. 599 del 15/11/2004, successivamente
ratificata in Consiglio Provinciale una somma pari ad € 25.000,00 quale trasferimento in conto
capitale al Comune di Pontelandolfo ;

Tutto cido premesso

Considerata I'importanza di riqualificare urbanisticamente e ambientalmente il centro storico del
Comune di Pontelandolfo si propone:

di trasferire in conto capitale la somma di € 25.000,00, quale contributo per la riqualificazione del
centro storico di Pontelandolfo

di notificare la presente delibera al Comune di Pontelandoifo;
di demandare al Dirigente del Settore gli adempimenti successivi;
di dare alla presente delibera 'immediata esecutivita;

di impegnare la spesa prevista pari ad € 25.000,00 al Capitolo 15923/2

Il Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale
Ing. Angelo D’Angelo

A=




o

revole circa la regolarita tecnica della proposta.

me parere favo

____;-———-—————“ Il DIRIGENTE del4 ORE
EDILIZIAE IMDONIO
ino Melillo

me parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

" IL DIRIGENTE del Settore FINANZE
MICO

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo,
A voti unanimi

DELIBERA

Peri motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

di trasferire in conto capitale la somma di € 25.000,00, quale contributo per la riqualificazione del

‘¢entro storico di Pontelandoifo;
i notificare la presente delibera al Comune di Pontelandolfo;
ii demandare al Dirigente del Settore gli adempimenti success;ivi;“’

di dare alla presente delibera 'immediata esecutivita;

di impegnare la spesa prevista pari ad € 25.000,00 al Capitolo 15923/2

¥



Verbale letto, confeT/At e sottoscritto

IL SEGRETARI ‘ NERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio ;

i Gt
N, OF | Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

oy, 200

BENEVENTO %

La su estesa deliberazione é& stata affissa all’Albo Pretorio in da
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

gﬂ}

<

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art.124 del
T.U.-D Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

I 1 2005

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO it srpHeSEGRET GENERALE
{f" Iy a’i}f"f'; @"?ﬁfl' Fiafon p i -
s AT Rl Sl El .

/A

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno 4o s

'ﬁ: Dichiarata immediatamente esegﬁibile (Art. 134, commg4; D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)

[0 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

(1 E'stata revocata con atto n. del

Benevento 1i, N1 SEGRETARIO GENERALE

L SEGRETARIY GENERALE
(Dot GianclauGINANNELLA)

Copia per - ,; ’}ﬂ
SETTORE {1ouil ~p 0% i prot. n, Cy “ém%ﬂﬁg“
SETTORE ‘TIAA 041 24 o ’ prot. n, Lo L
SETTORE i 102 prot. n.
~_ Revisori dei Conti il /\X\/\ prot. 1.
~r Nucleo di Valutazione il - prot. n. ;

Q’\QT\_&;\QQ_ %W ‘2®&\\Q,

Q@&&, Q%x“%mwa |



«3/1la 2004 11:20 ras Uocadolliul VUMUIEG Di 1 viv s v waa ~

COMUNE DI PONTELANDOLFO
PROVINCIA DI BENEVENTO

VIA MUNICIPIC — C.AP. 82027
C.F. : 80000360620

T 0824/851844 " K www.comune.pontelandolfo.bn.it
& 0824/851101 MiowuT Mmunc. pontelandolfo br it
1 oo AL TR \1\ \u UE“;\IE“

PROVINGIR

¥ Provincia dj
i Benevento
AOO: Prot. Generale

Registro Protocojle Entrata
Nr.Prot. 0026135 Data28/12/2004

Oggetto L.R. 18/10/02 RiC
HI
CONTRIBUTO e

Dest. Edilizia Settore

Al Presidente della Provincia
On. Carmine Nardone

K4 Cooma wodvd 4.0 Benevent

Prot. n. QO Ll

Oggetto: L.R. 18/10/2002 n. 26 “INorme ed incentivi per 1a valonzzazxone dei centri storici.
della Campania e per la catalogazione dei beni ambientali di qualita paesistica- Richiesta -

contributo.

nell’interesse dell’ Ente

PREMESSO

- che in data 31 del mese di luglio 2004 , questo Ente ha siglato formale protocollo d’intesa con
codesta spett.le Provincia , con il quale le parti si sono impegnate a ricercare e realizzare azioni
condivise per uno sviluppo socio economico del territorio di Pontelandolfo, in termini di qualita e
sostenibilita ambientale, intervenendo in particslar modo su alcuni immobili al fine di consentime
I’armonizzazione con il contesto ambientale e storico, quali I’adeguamento della facciata e sterna
della scucla orafa, I’adeguamento e riattazione della palestra comunale, I'istituzione di un Museo di

arte tessile, nonché la progettazione di una strada turistica;

- che la Regione Campania , con proprio Decreto n. 216 /2004 ha ammesso a contributo !'istanza
presentata da codesto Comune relativamente al Programma integrato ¢ Piano del Colore ex L.

26/2002 di cui in oggetto;

- che suddetti interventi vanno ad incidere sul panorama di interventi di cui al protocollo d’Intesa, in
" quanto rientranti nello stesso contesto storico e, quindi, consequenziali ed attinenti agli stessi;

- che, tuttavia, questo Ente trovandosi in stato di dissesto economico finanziario, ¢ impossibilitato a
garantime la realizzazione, visto che sull’importo concesso dalla Regione 11 25% & carico di codesto

bilancio comunale;



23712 2004 11:24 FAX 0824851101 COMUNE D1 rUNLLANpULEU vl

TUTTO C10° PREMESSO

(‘onsiderata I’importanza di riqualificare urbanisticamente e ambientalmente quella parte storica
del paese in cui, comunque ricadono gli interventi del detto protocollo d’intesa, al fine di non
perdere un’opportunita di grande interesse storico- ambientale , nonché di garantire il godimento dei

fondamentali diritti transgenerazionali;

CHIEDE

a questa Spett. Provincia di favorire il recupero del centro storico di questo paese riaqulificandolo
sia dal punto di vista urbanistico che edilizio ex L.R. 26/2002 - nel piu ampio contesto degli
{nterventi concordati con il siglato protocollo d’intesa piu volte richiamato - con ’elargizione di un

contributo una tantum pari a 25.000,00 Euro.

Pontelandolfo 1i 2 Dicembre 2004

{(Prof. Roogo Flavio Ralladino) -




